关于在2024级本科生中开展综合导师制的通知
各位学生：
    本科生综合导师制是我院本科教学的特色之一，旨在培养本科生的实践和创新能力。今年将使用新综合导师（网络）双向选择系统，现将有关事项安排通知如下：

1. 时间安排：

12月15日-12月16日   学生完善信息

12月17日-12月18日   学生网上报名
2. 综合导师制的主要职责：

1） 指导本科生在课余时间开展科研实践活动，鼓励学生开展跨学科、跨专业研究实践（二年级）；

2） 指导本科生完成学年论文（三年级）；

3）指导本科生完成毕业论文（含开题报告、任务书、文献综述、 文献翻译）（四年级）；

4）参与本科生的学业指导、考研指导和专业实习；

5）协助指导本科生的就业工作；
3. 导师指导名额：综合导师指导2024级本科生人数至少3人，不超过8人。生态学系、生物科学系和生物技术系教师可兼招生物科学专业和生物技术专业、生态学专业学生；教学法教师仅限招收生物科学（师范）专业学生。

4. 网上双向选择系统的使用说明详见附件1，若有不明之处，请及时与学院教学科联系。
5. 今年启用了新综合导师系统，请各位同学提前熟悉网站的各项功能，谢谢。
                                     生命与环境科学学院

                                        2025-12-15